АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» декабря 2023 г.                                                                      № 742

О принятии решения о предоставлении бюджетных ассигнований

на осуществление за счет субсидии из бюджета города Курска

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

муниципального образования «Город Курск» на 2023 год

В соответствии с п.2 ст.78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации города Курска 08.12.2023 № 696

«Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных

ассигнований на осуществление за счет субсидии из бюджета города Курска

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

муниципального образования «Город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о предоставлении бюджетных ассигнований

на осуществление за счет субсидии из бюджета города Курска капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности муниципального

образования «Город Курск» на 2023 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно

-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

        5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                              И. Куцак

            ПРИЛОЖЕНИЕ

           к постановлению

Администрации города Курска

        от «26» декабря 2023 года

                    № 742

РЕШЕНИЕ

о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидии из бюджета города Курска капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Курск» на 2023 год
№

п/п

Наименование

объекта

капитального

строительства

согласно проектной

документации либо

наименование

объекта

недвижимого

имущества согласно

паспорту

инвестиционного

проекта

Направление

инвестирования

(строительство,

реконструкция,

в том числе с

элементами

реставрации,

техническое

перевооружение

, приобретение)

Наименов

ание

главного

распредел

ителя и

муниципа

льного

заказчика

На

име

нов

ани

е

зас

тро

йщ

ика

,

зак

азч

ика

Мощность

(прирост

мощности)

объекта

капитального

строительства,

подлежащая

вводу, мощность

объекта

недвижимого

имущества

Срок

ввода в

эксплуат

ацию

(приобр

етения)

объекта

Сметная

стоимость объекта

капитального

строительства

(при наличии

утвержденной

проектной

документации)

или

предполагаемая

(предельная)

стоимость объекта

капитального

строительства

(согласно

паспорту

инвестиционного

проекта), либо

стоимость

приобретения

объекта

недвижимого

имущества

(согласно

паспорту

инвестиционного

проекта) тыс. руб.

Общий

(предельный

) объем

субсидии на

распределен

ие общего

(предельного

) объема

субсидий по

годам

реализации

инвестицион

ного

проекта, тыс.

руб.

Распределение по источникам

финансирования (средства местного

бюджета, средства областного бюджета,

средства федерального бюджета, а также

информация об общем объеме иных

источников финансового обеспечения

капитальных вложений (при их наличии)

тыс. руб.

источни

ки

финанс

ировани

я

Всег

о

в том числе по годам:

2023

год

2024

год

2025

год

2

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

Насосная станция

водопровода №7 в г.

Курске.

Реконструкция

Реконструкция

Комитет

ЖКХ

города

Курска

МУ

П

«К

урс

кво

док

ана

л»

строительство

двух новых

резервуаров

чистой воды,

емкостью 2200

м3 каждый,
насосной

станции,

предусмотрена

установка 4

рабочих и 2

резервных

насосов

Grundfos CR255-

2, мощностью 75

кВт каждый,

номинальной

подачей до 290

м3/ч каждый

2024 год 343503,3

68700,7 местны

й

бюджет

6870

0,7

68700

,7

0,0 0,0

 средств

а Фонда

ЖКХ за

счет

средств

ФНБ

2748

02,0

27480

2,0

 средств

а МУП

«Курскв

одокана

л»

0,6 0,6